
BOE núm. 171 Jueves 18 julio 2002 5845

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la Unidad de Partos y otras zonas en el pabellón
B, edificio Materno-Infantil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 84, de 8 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Obras.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 300.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Contratista: «CIECA, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 290.884 euros.

Palma de Mallorca, 4 de julio de 2002.—El Direc-
tor gerente, Luis Carretero Alcántara.—&33.782.

Resolución del Servei de Salut de las Illes
Balears por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto para el
suministro e instalación de estanterías móvi-
les para el archivo de historias clínicas del
Hospital Universitario «Son Dureta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servei de Salut de las Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

c) Número de expediente: C. A. 6002/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de estanterías móviles para el archivo de his-
torias clínicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 65, de 16 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 144.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Contratista: «Industrias Gama, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.236,76 euros.

Palma de Mallorca, 4 de julio de 2002.—El Direc-
tor Gerente, Luis Carretero Alcántara.—&33.783.

Resolución de la Entidad de Turismo de las
Illes Balears por la cual se anuncia la adju-
dicación, por procedimiento abierto y con-
curso público, un contrato administrativo
para la prestación de los servicios necesarios
para la gestión integral y mejora para el
año 2002 del portal en Internet de infor-
mación y promoción turística de las Illes
Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad de Turismo de las Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 255/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contrato administra-

tivo para la prestación de los servicios necesarios
para la gestión integral y mejora para el año 2002
del portal en Internet de información turística de
las Illes Balears, www.visitbalears.com

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de 9 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.607,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2002.
b) Contratista: GTD, Ingeniería y Sistemas de

Software Industrial, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.423,63 euros.

Palma de Mallorca, 24 de junio de 2002.—El Pre-
sidente, Celesti Alomar Mateu.—&33.771.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Gerente del Organismo Autó-
nomo «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid», de 21 de junio de 2002, por la
que se da publicidad a la adjudicación del
contrato de suministro e instalación de una
máquina de imprimir offset de cuatro colores
con sistema de volteo 2/2 colores alimentada
con hoja, para el Organismo Autónomo «Bo-
letín Oficial de la Comunidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Organismo Autónomo «Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid».

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Administración.

c) Número de expediente: 83/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro e
instalación.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de una máquina de imprimir offset de cuatro
colores con sistema de volteo 2/2 colores alimentada
con hoja.

c) Lote: No procede división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» publicado con fecha 16 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.081.822 euros, IVA
excluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de junio de 2002.
b) Contratista: «Maquinaria Artes Gráficas

Hartmann, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.023.693 euros,

IVA excluido.

Alcobendas, 1 de julio de 2002.—Carlos Arés
Sánchez.—&33.780.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Presidencia, de 19 de
junio de 2002, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para el análisis, simplificación
y rediseño de procedimientos administrativos
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económico-Administrativa.
Calle Carretas, número 4, 28012 Madrid.

c) Número de expediente: 03-AT-20.4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Análisis, simplifica-
ción y rediseño de procedimientos administrativos
de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la
Comunidad Europea» de 20 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 360.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Ste Consulting, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 314.777,60 euros.

Madrid, 19 de junio de 2002.—La Secretaria gene-
ral técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—&33.773.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
concurso de suministro de absorbentes e
incontinencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.
c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Absorbentes e incon-

tinencia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 145.720,80 euros.



5846 Jueves 18 julio 2002 BOE núm. 171

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2002.
b) Contratistas: «Tyco Healthcare Spain, Socie-

dad Limitada»: 8.119 euros; «Arbora Ausonia, Socie-
dad Limitada»: 38.737,81 euros; «SCA Hygiene Pro-
ducts, Sociedad Anónima»: 54.570; «Laboratorios
Indas, Sociedad Anónima»: 16.534 euros; «Heliant-
hus Medical, Sociedad Limitada»: 3.240 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.200,81 euros.

Móstoles, 4 de julio de 2002.—El Director Geren-
te, Javier Morón Merchante.—&33.776.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
concurso de suministro de hemocultivos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.
c) Número de expediente: 9/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Hemocultivos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126,111 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2002.
b) Contratista: «Biomerieux España, Sociedad

Anónima», 126.111 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.111 euros.

Móstoles, 4 de julio de 2002.—El Director Geren-
te, Javier Morón Merchante.—&33.772.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
de la segunda fase de las obras de remo-
delación de la plaza de la Constitución y
calles adyacentes, del municipio de Pinto
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la

segunda fase de las obras de remodelación de la
plaza de la Constitución y calles adyacentes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 703.650,46 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 2002.
b) Contratista: «Constructora de Servicios Públi-

cos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 691.336,57 euros,

IVA incluido.

Pinto, 4 de julio de 2002.—El Alcalde, P. D., el
Primer Teniente de Alcalde, Fernando González
Gutiérrez.—&33.721.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
de las obras de acondicionamiento de un
tramo de la Cañada Real Galiana y de cuatro
caminos, del término municipal de Pinto
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de acondicionamiento de un tramo de la Caña-
da Real Galiana y de cuatro caminos más.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 384.315,35 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 2002.
b) Contratista: «Constructora de Servicios Públi-

cos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.813,19 euros,

IVA incluido.

Pinto, 4 de julio de 2002.—El Alcalde, P. D., el
Primer Teniente de Alcalde, Fernando González
Gutiérrez.—&33.720.

Resolución de la Gerencia Municipal de Urba-
nismo del excelentísimo Ayuntamiento de
Córdoba por la que se anuncia concurso para
adjudicación del contrato de concesión de
obra pública consistente en la ejecución del
Centro de Congresos de Córdoba y su pos-
terior gestión y explotación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanis-
mo del excelentísimo Ayuntamiento de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Economía. Oficina de Contratación.

c) Número de expediente: 70/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de conce-
sión de obra pública para construcción del Centro
de Congresos de Córdoba que contempla la edi-
ficación de un hotel, la construcción de un apar-
camiento y de un Centro de Visitantes, en un terreno
ubicado en la orilla sur del río Guadalquivir del
municipio de Córdoba. Como contraprestación, el
adjudicatario percibirá el derecho de explotación
de dichas obras.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Córdoba.
d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 64.448.278, IVA no incluido.

5. Garantía provisional: 1.495.200 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo
del excelentísimo Ayuntamiento de Córdoba.

b) Domicilio: Avenida Medina Azahara, 4.
c) Localidad y código postal: Córdoba 14071.
d) Teléfono: 957 22 27 50.
e) Telefax: 957 22 27 79.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C; subgrupos 2, 3, 4 y 9; cate-
goría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de septiem-
bre de 2002. Catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo

del excelentísimo Ayuntamiento de Córdoba.
2.o Domicilio: Avenida Medina Azahara, 4.
3.o Localidad y código postal: Córdoba 14071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo
del excelentísimo Ayuntamiento de Córdoba.

b) Domicilio: Avenida Medina Azahara, 4.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
e) Hora: Doce horas.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de julio de 2002.

Córdoba, 15 de julio de 2002.—El Gerente de
la Gerencia Municipal de Urbanismo, Pedro José
García del Barrio.—&34.521.

Acuerdo de la Comisión Permamente del Con-
sorci Hospitalari de Catalunya sobre la adju-
dicación de un concurso público.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorci Hospitalari de Catalun-
ya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio Agregado de Contrataciones Administrativas.

c) Número de expediente: CHC 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Determinación de tipos de
suministro.

b) Descripción del objeto: Material de diálisis.
c) Lotes: Lote 1, líquidos de diálisis; lote 2, dia-

lizadores; lote 3, equipos de diálisis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 62, de 13 de marzo de 2002.


